
    Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Уральский государственный лесотехнический университет» 
 

(УГЛТУ) 
 

УЧЕНЫЙ СОВЕТ 
 

620100 г. Екатеринбург, 

Сибирский тракт, 37. Тел. 8(343) 221-21-31 

______________________________________________________________________________                                                           
 

РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА УГЛТУ 

по вопросу «О ходе работ по организации практик обучающихся 

университета и оказанию содействия в трудоустройстве выпускников за 

2020-2021 учебный год. Планирование работ на 2021-2022 учебный год» 

(протокол № 1 от 20.01.2022) 

 Заслушав и обсудив доклад начальника отдела практик и содействия в 

трудоустройстве выпускников Карылина Богдана Евгеньевича, Ученый совет 

РЕШИЛ:  

1. Признать работу отдела практик и содействия трудоустройству 

выпускников за 2020 – 2021 учебный год удовлетворительной. 

2. Начальнику ОПиСТВ в течение 2022 года привлечь новых партнеров 

с целью заключения соглашений о сотрудничестве с УГЛТУ. 

3. Начальнику ОПиСТВ совместно с директорами институтов/колледжа, 

заведующими кафедрами продолжить практику проведения и участия в 

профориентационных мероприятиях, способствующих трудоустройству 

выпускников и ориентирования обучающихся для качественного 

прохождения практической подготовки.  

4. Начальнику ОПиСТВ организовать в апреле 2022 года карьерное 

мероприятие «Ярмарка вакансий - 2022» для студентов и выпускников 

УГЛТУ. В программе мероприятия предусмотреть проведение «круглого 

стола» с представителями работодателей на тему целевого приема на 2022-

2023 учебный год. 

5. Начальнику ОПиСТВ совместно с директорами институтов/колледжа, 

заведующими кафедрами в течение 2022 года организовать системную работу 

в цифровой карьерной площадке «Факультетус» с активным привлечением 

участия студентов/выпускников и работодателей-партнеров университета. 

6. Отделу практик и содействия трудоустройству выпускников 

своевременно актуализировать базу вакансий для выпускников 2022 года и 

максимально информировать обучающихся/выпускников о вакансиях, местах 

практик и карьерных возможностях от работодателей. 



 

 

 


